
Art. 11. De zetel van de Hoge Raad bevindt zich op de Federale
Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, die het secretariaat ervan verze-
kert.

Art. 12. De Raad stelt zijn huishoudelijk reglement op. Het wordt
aan de Minister van Binnenlandse Zaken ter goedkeuring voorgelegd.

HOOFDSTUK III. — Overgangs- en slotbepalingen

Art. 13. Het koninklijk besluit van 30 juni 1981 tot vaststelling van
de samenstelling en de werkwijze van de Hoge Raad voor beveiliging
tegen brand en ontploffing, gewijzigd door de koninklijke besluiten van
22 oktober 1981, 4 december 1981 en 5 september 1984, wordt
opgeheven.

Art. 14. De eerste volledige vernieuwing van de Raad zal plaatsvin-
den op 27 januari 2007.

De leden bedoeld in artikel 1, 6°, 7°, 8°, 9°, 10°, 11°, 12°, 25° en 26°
evenals de helft van de leden bedoeld in artikel 1, 16° en 17°, van dit
besluit, worden benoemd voor een periode die afloopt op 26 januari 2007.

Art. 15. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 16 januari 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
P. DEWAEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2006/22143]N. 2006 — 486

24 JANUARI 2006. — Koninklijk besluit tot aanwijzing
van de ambtenaar in het kader van de sociale pensioenstelsels

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 april 2003 betreffende de aanvullende
pensioenen en het belastingstelsel van die pensioenen en van sommige
aanvullende voordelen inzake sociale zekerheid en inzonderheid op
artikels 12, 49, 50 en 110;

Gelet op het advies van de Raad voor aanvullende pensioenen,
gegeven op 13 juni 2005;

Gelet op het advies van de Commissie voor het Bank-, Financie- en
assurantiewezen, gegeven op 26 april 2005;

Gelet op het advies van de Commissie van Aanvullende Pensioenen,
gegeven op 5 oktober 2005;

Gelet op het advies nr. 38786 van de Raad van State, gegeven op
11 augustus 2005;

Op de voordracht van Onze Minister van Pensioenen, Onze Minister
van Economie en Onze Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. De ambtenaar die aangewezen wordt in het kader van
de procedure omschreven in artikel 12 van de wet van 28 april 2003
betreffende de aanvullende pensioenen en het belastingstelsel van die
pensioenen en van sommige aanvullende voordelen inzake sociale
zekerheid, is de territoriaal bevoegde sociale inspecteur van de
Algemene Directie van het Toezicht op de Sociale Wetten van de
Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg.

§ 2. De sociale inspecteur bedoeld in § 1 kan in het kader van de
opdracht die hem krachtens artikel 12 van voornoemde wet is
toegewezen, de bijstand inroepen van een vertegenwoordiger van de
Commissie voor het Bank-, Financie- en assurantiewezen voor alle
aspecten die verband houden met de toepassing van voornoemde wet.
De modaliteiten van de samenwerking tussen de sociale inspecteur en
de Commissie voor het Bank-, Financie- en Assurantiewezen zullen het
voorwerp uitmaken van een protocol tussen de betrokken partijen.

Art. 11. Le Conseil supérieur a son siège au Service public fédéral
Intérieur, qui en assure le secrétariat.

Art. 12. Le Conseil établit son règlement d’ordre intérieur. Celui-ci
est soumis à l’approbation du Ministre de l’Intérieur.

CHAPITRE III. — Dispositions transitoires et finales

Art. 13. L’arrêté royal du 30 juin 1981 fixant la composition et le
fonctionnement du Conseil supérieur de la sécurité contre l’incendie et
l’explosion, modifié par les arrêtés royaux des 22 octobre 1981,
4 décembre 1981 et 5 septembre 1984 est abrogé.

Art. 14. Le premier renouvellement intégral du Conseil se fera le
27 janvier 2007.

Les membres visés à l’article 1er,4°, 5°, 6°, 7°, 8°, 9°, 10°, 23° et 24°
ainsi que la moitié des membres visés à l’article 1er, 13° et 14° du présent
arrêté sont nommés pour une période qui s’achève le 26 janvier 2007.

Art. 15. Notre Ministre de l’Intérieur est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 16 janvier 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Intérieur,
P. DEWAEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2006/22143]F. 2006 — 486

24 JANVIER 2006. — Arrêté royal portant désignation
du fonctionnaire dans le cadre des régimes de pension sociaux

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 28 avril 2003 relative aux pensions complémentaires et
au régime fiscal de celles-ci et de certains avantages complémentaires
en matière de sécurité sociale, et notamment les articles 12, 49, 50
et 110;

Vu l’avis du Conseil des pensions complémentaires donné le
13 juin 2005;

Vu l’avis de la Commission bancaire, financière et des Assurances
donné le 26 avril 2005;

Vu l’avis de la Commission des Pensions complémentaires donné
le 5 octobre 2005;

Vu l’avis du Conseil d’Etat n° 38786, donné le 11 août 2005;

Sur la proposition de Notre Ministre des Pensions, de Notre Ministre
de l’Economie et de Notre Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. § 1er. Le fonctionnaire désigné dans le cadre de la
procédure énoncée à l’article 12 de la loi du 28 avril 2003 relative aux
pensions complémentaires et au régime fiscal de celles-ci et de certains
avantages complémentaires en matière de sécurité sociale, est l’inspec-
teur social territorialement compétent de la Direction générale du
Contrôle des Lois sociales du Service public fédéral Emploi, Travail
et Concertation sociale.

§ 2. L’inspecteur social visé au § 1er peut, dans le cadre de la mission
qui lui est dévolue conformément à l’article 12 de la loi précitée,
demander l’assistance, pour les aspects liés à l’application de la loi
précitée, d’un représentant de la Commission bancaire, financière et
des Assurances. Les modalités de la collaboration entre l’inspecteur
social et la Commission bancaire, financière et des assurances feront
l’objet d’un protocole entre les parties concernées.

6651BELGISCH STAATSBLAD — 09.02.2006 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 24 januari 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister Van Pensioenen
B. TOBBACK

De Minister van Economie
M. VERWILGHEN

De Minister van Werk,
P. VANVELTHOVEN

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[S − C − 2006/22046]N. 2006 — 487

30 DECEMBER 2005. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 4 maart 1991 houdende vaststelling van de
normen waaraan een ziekenhuisapotheek moet voldoen om te
worden erkend

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augus-
tus 1987, inzonderheid op artikel 68;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 maart 1991 waarbij sommige
bepalingen van de wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augus-
tus 1987, toepasselijk worden verklaard op de functie van ziekenhuis-
apotheek;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 maart 1991 houdende vaststel-
ling van de normen waaraan een ziekenhuisapotheek moet voldoen om
te worden erkend, inzonderheid artikel 18 vervangen door het
koninklijk besluit van 28 oktober 1996 dat vernietigd is bij arrest
nr. 132.004 van de Raad van State van 3 juni 2004;

Gelet op het advies van de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzie-
ningen, Afdeling Programmatie en Erkenning, gegeven op 9 decem-
ber 2004;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
9 februari 2005;

Gelet op het advies nr. 39.180/3 van de Raad van State, gegeven op
18 oktober 2005, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State gewijzigd door de wet van
2 april 2003;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 18 van het koninklijk besluit van 4 maart 1991
houdende vaststelling van de normen waaraan een ziekenhuisapotheek
moet voldoen om te worden erkend, vervangen door het koninklijk
besluit van 28 oktober 1996 dat vernietigd is bij arrest nr. 132.004 van de
Raad van State van 3 juni 2004, wordt opgeheven.

Art. 2. Onze Minister van Volksgezondheid is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te Châteauneuf-de-Grasse, 30 december 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 24 janvier 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Pensions,
B. TOBBACK

Le Ministre de l’Economie,
M. VERWILGHEN

Le Ministre de l’Emploi,
P. VANVELTHOVEN

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[S − C − 2006/22046]F. 2006 — 487

30 DECEMBRE 2005. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
4 mars 1991 fixant les normes auxquelles une officine hospitalière
doit satisfaire pour être agréée

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi sur les hôpitaux, coordonnée le 7 août 1987, notamment
l’article 68;

Vu l’arrêté royal du 4 mars 1991 rendant certaines dispositions de la
loi sur les hôpitaux, coordonnée le 7 août 1987, applicables à la fonction
d’officine hospitalière;

Vu l’arrêté royal du 4 mars 1991 fixant les normes auxquelles une
officine hospitalière doit satisfaire pour être agréée, notamment l’arti-
cle 18 remplacé par l’arrêté royal du 28 octobre 1996 annulé par l’arrêt
n° 132.004 du Conseil d’Etat du 3 juin 2004;

Vu l’avis du Conseil national des Etablissements hospitaliers, Section
Programmation et Agrément, rendu le 9 décembre 2004;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 9 février 2005;

Vu l’avis n° 39.180/3 du Conseil d’Etat, donné le 18 octobre 2005, en
application de l’article 84, 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur le
Conseil d’Etat modifiées par la loi du 2 avril 2003;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 18 de l’arrêté royal du 4 mars 1991 fixant les
normes auxquelles une officine hospitalière doit satisfaire pour être
agréée, remplacé par l’ arrêté royal du 28 octobre 1996 annulé par l’arrêt
n° 132.004 du Conseil d’Etat du 3 juin 2004, est abrogé.

Art. 2. Notre Ministre de la Santé publique est chargé de l’exécution
de cet arrêté.

Donné à Châteauneuf-de-Grasse, le 30 décembre 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
R. DEMOTTE

6652 BELGISCH STAATSBLAD — 09.02.2006 — MONITEUR BELGE


